

Başvekilimizin nutukları

Sayın Başvekilimiz Saraoğlu tasarruf ve yerli mallar haftasını çok öznlü, apaçık ve amimi bir nutukla açtı.

Mazide muvaffakiyetler ve olgun tecrübelerle dolulan Maliyeciliğini de yerinde ve zamanında kullanan Saraoğlu, hükümetin teşkiline memur edildikleri gündenberi, iktisadî buhranın izalesini kazanılması lâzım gelen ilk dava olarak ele almış bulunuyor.

Büyük Millet Meclisinde (ikinci teğrin tarihinde - radyo ile yurdun her köşesinde dinlenen - izahat ile iktisadî ve mali hayatımızın yaralarını tefrih etmişlerdir.

Yolumuzun ve hedefimizin ne Adam Smit, ne Karl Marks ekolları ile ilgili bulunmadığını işaretliyen Başvekilimiz, millî bünyemizin zarret ve icaplarından doğan görüşümüzü anlatmışlardır.

Sayın Saraoğlu 12 birinci kânunda irad buyurdıkları nutukta da (tuttuğumuz yol, Türk iktisadî yolu, varacağımız hedefde istiklâl ve Türkün refahıdır) demekle meclisteki demecilerini teyit etmişlerdir.

Başvekilimizin bu nutukundaki bariz vasıf iktisadî istiklâlda de Millî Birlik ve beraberlik her zaman, her yerde vücudunun lâzım olduğudur.

İstiklâl mücadelesi birlik ve beraberlik ruhunun tam bir timsali olmakla tarihimizi inkılâp hamleleriyle doldürmüşse bu günkü yekvücut bulunmamızda yapılacak daha büyük ve daha canlı işlerin bir başlangıcı olacaktır.

Harp denizi ortasında bir sulh kravüzürü olarak bescası daima tüten, Cumhuriyet Türkiye'si dünya harbinin doğduğu ekonomik arızaların kurtuluş yolunda dürüst irasetile harbe çare bulduğu gibi bulacaktır.

Kıymetli Başvekilimizin hükümet programını okudukları zaman Türkçülüğümüz hakkındaki nealimizi derinden ilgilendiren kuvvetli cümlelerine müstesna bir ülkü olarak bu nutukta da rastlamaktayız.

Enebi imtiyazlarından ve sermayelerinden Türk ülkesinin maddî ve manevî temizlenmiş bulunması Cumhuriyet Türkiye'sinin başlı başına iffihara değer bir inkılâbidir. Her şeyin fevkinde, Türk olmanın, Türkün yükselmesi için çalışmanın bu gün ve yarın için mutlu bir şerefi vardır.

Kuvvetli Türkiye'nin Türkçü Başvekilinin şu cümlesi, Türk çocuklarının iman dolu göğüslerini bir kere daha ş-

Milli Şefimiz Balıkesir ve Bursaya şeref verdiler

Bayramın ikinci günü Cumhurreisimiz Milli Şef İsmet İnönü Balıkesiri zelzelede felâketine uğramış olan Bigadiç ve Sandığı bölgelerini ziyaret ettikten sonra Balıkesire dönmüş ve Balıkesirlilere hitabece bulunmuşlardır.

Millî Şefimiz zelzele mintakasındaki felâketzedelere hükümetimizin tedbirlerini anlatmış ve teassürlerini bildirerek Balıkesirlilerin bütün vilâyette iyi çalıştıklarından dolayı memnuniyetlerini izhar etmişlerdir.

Bayramın dördüncü günü Cumhurreisimiz Mudanya'ya şeret vermişlerdir. Mudanya mütarekesinin imzalandığı bu tarihi kasaba halkı Millî Şefi candan tezahüratla karşılamışlardır.

Millî Şef buradan Bursaya gitmiş ve Bursalıların coşkun tezahüratleri arasında Bursalılara hitap ederek gezdikleri yerde halkın hükümetle birlikte elele vererek çalıştığını anlatmış ve memnuniyetlerini bildirmişlerdir.

Eskişehirde buğday çok bollaşdı

Eskişehir — Buğday ve hububat alım ve satımının serbest bırakılışından sonra ticaret ve zabire Borsası yeniden faaliyete geçmişti. Öğrendiğimize göre, her gün borsaya geniş ölçüde buğday arpa, un ve bulgur gelmekte ve bunlar tüccarlarla Belediyeler tarafından satın alınmaktadır. Gerek borsa komisyonlucularına ve gerek Belediyeye, hububat ve buğdayların kara borsaya düşmemesi için öznlü tedbirlere baş vurulmuştur. Borsa nizamnamesinin hükümleri kadar, Millî

Korunma kararnamelelerinin hükümleri de tatbik edilmekte ve bunlara aykırı hareket edenler cezalı tabibata uğramaktadır. Şehrimizde buğdayın en yüksek fiyatı kilodaya yetmiş kuruştur. Emniyet Müdürlüğü, Müddeiumumilik, Belediye ve Borsa, şehirde bir buğday ve hububat spekülasyonuna meydan vermemek için kanunun bağışladığı yüksek haklara dayanarak tedbirlerini tatbika başlamışlar bu sayede de Borsa muamelâtı intizama girmiştir.

Deniz harp okulundaki müsamere

Bayramın üçüncü günü akşamı deniz harp okulu lisesi talebeleri tarafından okul binasında bir müsamere verilmiştir. Müsamereye istiklâl marşile başlanmış ve bundan sonra talebe caz takımı tarafından konser verilmiştir. Bunları müteakiben monolog söylenmiş, muhtelif taklitler yapılmış, bir perdelik komedi oynanmış, talebe alaturka muzik heyeti tarafından çok güzel ve sanatkarane bir konser verilmiş ve gece geç vakte kadar müsamere devam etmiştir.

Talebeler pek çok alkışlamıştır. (Cumhuriyetimizin her keese bilinen büyük davası her manasile Türk olan, dip diri bir Türkçe yaratmaktır !)

Taha Toros

Deniz gecikli okulunda müsamere

Bayram münasebetiyle deniz gecikli okulunda güzel bir müsamere tertip edilmiştir. Talebeler tarafından hazırlanan bu müsamereye istiklâl marşile başlanmış, bundan sonra istiklâl piyesi ve Babur şahın seccadesi isimindeki birer perde k temsilatları verilmiş, monolog söylenmiş, boks gösterit maçı ile spor hareketleri yapılmıştır.

Güzel tertip edilen müsamerede talebeler çok alkışlamıştır.

Kanadada tereyağ vesika ile

Ottova, 21 (A.A.) — Resbildirildiğine göre tereyağ satışı vesikaya bağlanmıştır. Haftadayarın libre tereyağ verilecektir.

Varlık vergisi

Her tarafta ilân edildi

istanbul, Ankara, izmir şehirlerindeki yekûn 400 milyon lirayı buldu

Varlık vergisi mükelleflerinin neticesi işi bitmiş gibidir. İstanbul, Ankara, İzmir ve diğer yerlerden bildirildiğine göre buralardaki mükellefler tesbit ve ilân edilmiştir. Buna göre İstanbulda 60 bin mükelleften 330 milyon liradan fazla varlık vergisi tarh edilmiştir.

İzmirdeki varlık vergisi İzmir vilâyetinde (4575 mükelleften 26,701,760 liradır.

Ankarada varlık vergisi mükelleflerine 16,658,800 lira tahakkuk ettirilmiştir.

Varlık vergisi mükellefleri İstanbulda, İzmirde, Ankara da derhal borçlarını ödemeğe başlamışlardır.

İzmir gazeteleri (varlık vergisinin piyasada ve halk ve istikrar, fiyatlarda düşüklük beklenilmektedir) demektedir. İzmir Ticaret gazetesi (varlık vergisinin ilânından

sonra durum, vergi miktarları yüksek olanlar ellerindeki mal mukabilinde navit temine çalışıyorlar. Henüz satış yapılmamış olmakla beraber bazı sondajlara göre vergisinin ilk tesiri bina kıymetleri üzerinde görülmüştür. Borsa dış alım piyasasında bazı terezzüiller vardır.) Şehrimizde de mükellefler borçlarını vermeğe devam etmektedirler.

Almanlara göre Düşman hattı yarıldı

Berlin, 21 (A.A.) — Doğu cephesindeki harpte Volga ile Don arasında muvaffakiyetli taarruz ediyor. Alman Başkumandanlığı düşmanın müdafaa hattının yarılmış olduğunu bildiriyor Şiddetli mukavemet noktaları ele geçmiştir.

Moskova, 21 (A.A.) — Royterin askeri muharriri bildiriyor. Müttefiklerin askeri mütebassırları Sovyet taarruzundan 3 netice çıkarmaktadır.

Buna göre Sovyetler Almanların ceshlariandaki hatlar bombalanmış münakale hatları kesilmiştir.

İngiliz Akını

Londra, 21 (A.A.) — Şimali Fransada Polonyaya yapılan akında Almanların hava meydanı vesair mahaller bombalanmıştır.

Londra, 21 (A.A.) — Hava Nazırlığı bildiriyor. Şimali Fransaya yapılan hava hücumunda uçan kaleler ve diğer uçaklarda bulunmuştur.

İberik Bloku

Sulhu koruyacaktır

Lizbon 21 (a.a.) — İspanya Hariciye Nazırı M. Jordanna onma akşamı Madritten Lizbona gelmiştir. Muamileyle Lizbona Bomoy sarayında ikamet edecektir.

Hariciye Nazırı Portekiz Başvekilini ile görüşmüştür. İki devlet adamı arasında oldukça uzun görüşme olmuştur.

M. Jordanna (İberik yarım adasında blok kurulacak ve bu blok sulhu muhafaza edecek en kuvvetli birlik olacaktır) demiştir.

Bayram Nasıl geçti?

Hamiyetli vatandaşlardan bazıları kurbanlarını çocuk esirgeme kurumuna hediye ettiler

Kurban bayramı çok büyük bir neşeyi içinde geçmiştir. Havaanın dört gün çok güzel geçmesi bu neşeyi daha çok artırmıştır.

Kurban bayramının tasarruf haftasına tesadüf etmeside yerli mallar propoğandasına yardım etmiştir.

Misafirilere ikram olarak

hemen her ailede badem, fındık, incir, üzüm veriliyordu. Kurban kessen ailelerde kurban derilerini Türk hava kurumuna ve çocuk esirgeme kurumuna vermişlerdir. Burada kurbanları çocuk esirgeme kurumu yavrularına hediye eden kıymetli vatandaşlar da vardır.

Ankarada garip bir hâdise Dört gündür sis var

Ankara, 20 (A.A.) (Hususî) — Ankarada dört gündür garip bir tabiat hâdisesi olmaktadır. Dört gündür devam eden sis hâlâ kalkmamıştır. Bu hususta Meteoroloji işleri umum müdürü demmiştir ki:

— Bu hâdise yalnız Ankarada değil bütün Orta Anadolu da vardır. Hatta Trakya da şamildir. Buna sis buzu ismini verebiliriz.

Eğer bu sis olmasa idi Orta Anadolu ve Ankarada suhnet birdenbire düşerdi. Çünkü sebebi toprağın soğumasını önlüyor.

Hava vaziyetindeki bu muvazene ve neticesi tazyığın düğural Jiro hayatını tehlikeye koymasına rüzgârın hüsulüne bağ-yarak bir Amerikan deniz altısıdır. Bu muvazene bozulunca ile Fransadan Afrikaya kaç-sis kaip olacaktır.

Kalkütaya ilk akın

Kalküta 21 (a.a.) — Kalküta harbin başından beri ilk defa olmak üzere dükkü pazar günü tayyare hücumuna maruz kalmıştır. Bombalar şehrin dış mahalle sine düşmüştür. Hücum eden düşman uçakları çok yüksek ten uçmuştur. Tayyareler gelmeden bir saat evvel tehlike işaretleri verilmiş ve gece yarısına kadar alarm devam etmiştir.

General Jironun kaçıışı

Cezair, 21 (A.A.) — General Jiro hayatını tehlikeye koymasına rüzgârın hüsulüne bağ-yarak bir Amerikan deniz altısıdır. Bu muvazene bozulunca ile Fransadan Afrikaya kaç-sis kaip olacaktır.

Okuyucularımıza Müjdeleriz

Yıl başından itibaren

Taha Toros'un

Kıymetli yazılarını "Yeni Mersin," de bulacaksınız !

Şimdiye kadar on dört eser neşr eden genç ve kıymetli hemşerimiz pek yakında yazılarını « YENİ MERSİN » e gönderecektir.

Piyasadaki durgunluğun bir müddet daha devam edeceği söyleniyor

Izmir — Borsada ve piyasada, bir müddettir görülen durgunluk devam etmekte ve fiyatlarda tedrici sükut da bunu takip etmektedir. Bilhassa susam fiyatları çok düşmüştür. Maamafih bu durgunluğun varlık vergisi cedvellerinin ilânının beklenmesinden ileri geldiği, tüccarın vergi olarak ödiyeceği parayı verebilmesi için büyük işlere girmediği söylenmektedir. Piyasa mahfillerinde söylendiğine göre, bu durgunluk bir müddet daha devam edecektir; varlık vergisinin tediyesini müteakip piyasada husule gelecek vaziyete göre işler tekrar açılacaktır. Bayramı dan sonra ufak tefek hareketler beklenmesi lâzım geldiği onbeş yirmi gün sonra ise hareketli satışlar da yapılabileceği tahmin olunmaktadır. Üzüm, incir satışlarında da vaziyet aynıdır. Yalnız zeytinyağı üzerine bazı muameleler olmaktadır.

Diger taraftan sabun fab-

rikatörlerle hükümet namına yağ tophyan tarım arasındaki görüşmeler devam etmekte ve kısmen anlaşmalara varılarak muntaka muntaka fabrikalarla sabun imali için kontratlar tanzim olunmaktadır.

Gümrüklerdeki malların çekilmesi

Izmir — Gümrüklerde bulunan ve yeniden gelen malların çekilmesi muntazaman devam etmektedir. Gümrüklerdeki çayların da teslimüne başlanmıştır. Şimiyeye kadar fazla miktarda kâğıt çay karıldığından İzmirde kâğıt fiyatları kalmamış, piyasada bol miktarda kâğıt bulunmaya başlamıştır. Bu arada bir miktar yünü ve pamuklu mensucat da gümrükten çekilerek piyasaya arz olunmuştur. Gerek İzmir ve gerekse İstanbulda, yerli ve yabancı mensucat yüzde 8-15 nispetinde bir tenezzül görülmüştür.

Açık teşekkür

Çocuk esirgeme kurumu başkanlığından
Kurban hediye etmek suretile Kurumumuz yavrularını yakından düşünce ve çok sevindiren, sayın tüccarlarımızdan Bay Fahri Uygurmen, Bay Şevket Pozeu ve İleri Okul Öğretmenlerinden Mehlika Alpsava pek lütüfkâr hareketlerinden ve çok insani düşüncelerinden dolayı yavrularım adına, kendilerine sonsuz minnet ve şükranlarımı sunarım.

Çocuk Esirgeme kurumu Başkanı Naci Özdemir

Açık teşekkür

Çocuk esirgeme kurumu başkanlığından
Kurban Bayramı münasebetile kurumumuz yavrularına alaka göstererek kurbanlarını kuruma veren genel ev patronlarından bayan Mürüvet ile bayan Sevime açık teşekkür ederiz.

Kurum Başkanı Naci Özdemir

Çiçek aşısı yaptırmayı ihmal etmeyiniz.

T. İş. Bankası

Küçük tasarruf hesapları

1942

İkramiyeye planı

KEŞİDELER

2 Şubat, 4 Mayıs, 3 Ağustos, 2 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE YAPILIR

1942 ikramiyeleri

1 adet	2000 Liralık	= 2000.— Lira
3 »	1000 »	= 3000.— »
2 »	750 »	= 1500.— »
3 »	500 »	= 1500.— »
10 »	250 »	= 2500.— »
40 »	100 »	= 4000.— »
50 »	50 »	= 2500.— »
200 »	25 »	= 5000.— »
200 »	10 »	= 2000.— »

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinizi de denemiş olursunuz. (1)

Memleket Hastanesi dahiliye mütehassısı

Dr. Hasan Tahsin Soylu

Bu kere askeri hizmetinden terhis olmanız esli vazifesi başına dönmüş olduğundan müteakip hastalarımı Hastane caddesindeki eski evimde kabul ve tedaviye başlamıştır.

ilan Tarsus Malmüdürlüğünden:

Sıra No.	Mevkii	Mahallesi	Mikdarı	Muhammen bedel		
				Oinsi	Lira	K.
113	Ulucami ci.	Şehitkerim	46 M2.	Arsa	46	00
114	»	»	230 »	»	230	00
115	Akürün fabrikası ci	Oaminur	95 »	»	95	00
116	»	»	95 »	»	95	00
117	Bilâl Habeş civarı	Şehitkerim	230 »	Mağaza	400	00
118	Kozlukule civarı	Oaminur	92 »	Arsa	92	00
119	Kozapazarı	»	500 »	»	300	00
120	Esleha deposu civarı	»	»	»	200	00
121	Kozlukule civarı	»	47 «	»	47	00
122	»	»	230 »	»	200	00
123	Akürün fabrikası civarı	»	230 »	Hanenin üçte iki sehm	230	00
124	Müftü hanı civarı	»	200 »	Arsa	200	00
125	Kozlukule	»	300 »	Hane	500	00

Yukarıda yazılı milli emlakta ait on üç parça gayri menkulün mülkiyetleri satılmak üzere 10-12-942 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

Yukarıda yazılı gayrimenkulleri almak isteyenlerin ibale günü olan 25-12-942 tarihine tesadüf eden cumle günü saat onda yüzde 7,5 pey akçaları ile birlikte Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna, daha fazla malumat almak ve şartnamesini görmek isteyenlerin her gün Malmüdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. (1480) 15-18-22-24

Ademi iktidar ve Belgeşekliğine

KARŞI FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur
S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.

Cenup muntakası ajanı Fahri Diril

Adana Yağcamı civarı No. 14 — Eski Selânik Bankası (1167) Posta Kutusu 105

NISAIYE — OPERATÖR

DOKTOR

ASLAN YAKUP

Türkiye ve Rusya tıp fakültelerinden diplomalı ve Almanyada tahsil etmiş.

Hastalarını her gün saat 9-12 ve 15 den 17 ye kadar kabul ve tedavi eder.

Mersin Yoğurt Pazarı No. 1
Telefon : 172

Sayın müşterilerimize

Müşterilerimizi memnun etmek gayesile istanbuldan yeni bir ve kadın çoraplarının fiyatındaki artışı gözönünde tutarak kaçak telleri tamir için bir:

Makine ve tamir ustası getirilmiştir

Mutedil fiyatlarda istenilen her şekilde erkek gömleği yaptırılmakta ve çorap tamir ettirilmektedir.

Müessesemizde kadın elbiseleri için kaplama düğmeler de yapılmaktadır.

Mersin: Gümrük meydanı No. 17-18

(1345)

Ali Andıç

Yeni Mersin Matbaasından Basılmıştır

Devren satılık arsa

Mersinde Tahtalı cami civarında şarkın emekli binbaşı Bay Mustafa ve Adana Sıhhat Mücürü Şahabettin, garben Bay Şahabettin, şimalen ve cenuben yol ve 580 metre murabba arsa devren satılıktır. İsteklilerin benzinci Ekrem Konağa müracaatları. (1492)

Satılık bahçe

Mersinde Sıfke caddesi üzerinde Müftü mezarlığı karşısında eski ölçü yirmi dönüm yeni yetmiş ferkafade güzel bir portakal bahçesi satılıktır.

İçerisinde evi koyun beslemek için büyük ve ayrıca hayvanat için orta bir ahır vardır.

İsteklilerin Sıfke hanında Osman Mertere müracaatları. (1496) 2-3

Doktor

I. Süreyya Kalabalık

Doğum ve Kadın hastalıkları birinci sınıf mütehassısı ve operatörü

Mersine yeni gelmiş ve hususi hastanesini tesis ile meşgul olan mumaileyh vaki istekler üzerine hastalarını kabul ve muayeneye başlamıştır.

Adres: Mersin Hastahane caddesi Buluklu Hamidin evi.

ÜLGEN İtriyatı ve Kolonya deposu

Hükümet caddesi No. 24

ÜLGEN kolonyaları hakiki ve tıbbi çiçeklerle imal ve taktir edildiğinden kokuları gayet kuvvetli sabit olmakla beraber.

Kokusu lâtif ve haftalarca çıkmaz

Atkenzon formülü limon kolonyaları, Ful Fajer, Şipr, Sevbeni, Şebboy, Zambak, Yasemin, Menekşe, Çam, Lavant, Origan Florami, Pompeya, Leylak, Beşçiçek, Altın damlası Dalya, Parisgeceleri, Hanımeli, Divinya, ilkbahar, unutmabeni, Revdor vesaire istediğiniz bütün kokuları Ancak ÜLGEN kolonya deposunda bulursunuz.

ÜLGEN herkesin teveccübünü kazanmış yegâne İtriyat deposudur. Üleni daima arayınız çünkü Ülen sizi daima memnun eder ve aldatmaz.

Dikkat: Ülen Ülen Ülen

Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için		Haric için	
Senelik	1200	kuruş	2000	kuruş
Altı aylık	600	»	1000	»
Üç	300	»	500	»
Bir	100	»	Yoktur.	

Resmî ilânın satırı 15 kuruştur.